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To: (10)(2e) LEEDRS@minvws.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Mon 8/31/2020 4:40:58 PM

Subject: RE: nieuwe concept brief quarantaine

Received: Mon 8/31/2020 4:40:58 PM

stuurje straks even de brief, die zat er bij mij niet bij®

Van: ST < P DR @ minvws.nl>

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 18:40

Aan: [N Sl e minvws.ni>

Onderwerp: RE: nieuwe concept brief quarantaine

De brief zit er niet bij?

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 18:28
Aan: (10)(2e) RS @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: nieuwe concept brief quarantaine

Ter info. Ik weet niet zo goed wat je wel en niet krijgt en handig vindt. Dus als het te veel is, geef het vooral aan!

Groet ENg[e)ed)]

Van: (10)2¢) ) SN @ minvws.ni>

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 17:26
Aan: (10)(ze) ) JERIESl@minvws.nl>
Onderwerp: FW: nieuwe concept brief quarantaine

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: Jonge. H.M. de (Hugo) M>

Datum: zondag 30 aug. 2020 9:36 PM
(10)(2e) @ &) (@minvws .nl>
Kopic: [N QN i 1>, TR - ICETERIN v o.~ ICCIED
[(IDR @minvws. nl>
Onderwerp: RE: nieuwe concept brief quarantaine

Dank!

In reactie: dit is echt nog niet wat het wezen moet

- tav quarantaine-pakket moeten we echt meer kunnen vertellen wat dat inhoudt; zowel wat die quarantainegids inhoudt,
alsook wat een aantal gemeenten daar bovenop wensen te zetten, alsook qua inkomensondersteuning

- tav werkproces opleggen quarantaine-plicht moeten we helder kunnen vertellen hoe dat werkproces er uit gaat zien. Ook
het OM moet kunnen zeggen wat de strafmaat is.

- tav scope quarantaineplicht op grond van de huidige wet: deze inperking is miet conform inzet. Nog los van de vraag of
je hem in alle gevallen zult toepassen, zeker nu het onderzoek uitwijst dat 10 pet van de besmettingen en 15% van de
nauwe contacten zich er met aan houdt, 1s met vol te houden dat we een mperking maken tot zelfs een kleinere groep dat
de groep die besmet 1s.

- tav de reizigers is het verdedigbaar dat dat juridisch nog uitwerktijd vraagt, maar het nabellen van de reizigers moet toch
echt wel gestart zijn als we die brief sturen. Hoe ver is dat nou echt?

- de verkenning tav de LOD, zijn we daar nou verder mee? Zo leest het niet. En hij gaat nu alleen maar over meewerken
aan BCO, 1s dat inclusief quarantaine? Maw: wordt dit ook een alternatief voor het zware - op strafrecht gebaseerde -
opleggen van de quarantaine?

Kortom; so much work to do...hoor graag waar we zouden kunnen landen eind van de week. En ook waar we zouden
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kunnen landen als we nog een week extra nemen.
Er 1s sowieso coalitieoverleg nodig. Maar ook een MCC. Ik durf dit nog met voor te leggen dinsdag.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

ALV (10)(2e) (@ozer (oxzel)] M>
Datum: zaterdag 29 aug. 2020 4:13 PM
Aan: Jonge, HM. de (Hugo) <J{EMN @ minvws. nl>
Kopie:

[(DEEM @ minvws.nl>

@minvs 1 REEONND MNGEIEN o minvs -, TSI

Onderwerp: nieuwe concept brief quarantaine

Beste Hugo,

Bijgaand ook nog de ruwe invulling van de brief over quarantaine. Er is de afgelopen week veel energie gestopt in overleg met
andere departementen, de justitieketen, veiligheidsregio’s en ggd’s en anderen over de uitwerking van de maatregelen. Dit leidt
ertoe dat teksten nog in beweging zijn. Niettemin hierbij toch al de ruwe tekst voor je. Mijn advies zou zijn hem niet te
gedetailleerd te lezen, maar wel een reflectie op de toon en inzet te geven. En op hoofdlijnen heb je hierbij ook een stavaza. We
hopen er maandag een forse slag op te maken, maar ook voor deze brief zal gelden dat hij tot aan de MR in beweging zal
blijven.

Ps.zal deze ook nog in de tas stoppen die wsl vanavond naar je toegaat. Dus je kan de mail ook deleten en lekker de
papieren versie lezen ;)

Met vriendelijke groet,

DuoDG Volksgezondheid (tav Corona aanpak)

[RICCYR @ minvws.n/
ED)

Secretariaat:

(10)(2e) (10)(2e)



